
 
 

                                                                             

 

 

 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) 

Missione 4 - Componente C2 - Investimento 1.1 

“Fondo per il Programma Nazionale della Ricerca e Progetti di Rilevante Interesse 

Nazionale (PRIN)” 

                                                                  BANDO PRIN 2022 PNRR 

     D.D. n. 104 del 02.02.2022 

 

PROGETTO "EXOSKELETON-ASSISTED WALKING FOR PREHABILITATION 

AND ACTIVE AGING" 

Codice Identificativo: 202254EAA5 CUP- E53D23002680001 

 Decreto del Direttore n. 26 del 24/04/2024 

 

IL DIRETTORE 

VISTA la legge 30 dicembre 2010, n. 240 ed in particolare l’art. 22 che disciplina gli assegni per lo 

svolgimento di attività di ricerca; 

 

VISTA la legge n. 190 del 6/11/2012 e ss.mm.ii relativa alle disposizioni per la prevenzione e la repressione 

della corruzione e dell’illegalità nella Pubblica Amministrazione e del Piano Triennale di Prevenzione della 

Corruzione adottato dall’Università degli studi di Napoli Federico II, nel tempo vigente; 

 

VISTO il Regolamento di Ateneo per il conferimento di assegni e di attività di ricerca, emanato con D.R. 

nr. 2269 del 08/06/2023; 

  

VISTO il Decreto del Direttore nr. 23 del 02/04/2024 con il quale si autorizza l’emanazione del Bando per 

il conferimento di n. 1 Assegno per lo svolgimento di attività di ricerca nell’ambito del Progetto dal titolo: 

"EXOSKELETON-ASSISTED WALKING FOR PREHABILITATION AND ACTIVE AGING" 

Codice Identificativo: 202254EAA5 CUP- E53D23002680001” finanziato nell’ambito del PIANO 

NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR), Missione 4 ”Istruzione e Ricerca” - Componente 

C2 – Investimento 1.1, Fondo per il programma nazionale di ricerca e progetti di rilevante interesse 

nazionale (PRIN), identificato con Decreto Direttoriale nr. 104 del 02/02/2022 di cui è Responsabile la 

Prof.ssa Fanny Ficuciello per l’Università degli Studi di Napoli Federico II e  pubblicato all’Albo Ufficiale 

di Ateneo in data 03/04/2024, numero repertorio 3653/2024 (Rif. ICAROS/ASSRIC/04/2024); 

 

CONSIDERATO che l’art. 6 del già menzionato Avviso Pubblico, prevede che la Commissione di 

valutazione sia composta da tre membri scelti tra professori e ricercatori universitari, di cui uno con funzioni 

di segretario verbalizzante;  

 

ACQUISITE nel rispetto dell’art. 35 bis, co. 1 lett. a) del D. Lgs. 165/01, le dichiarazioni con le quali, 

individualmente, i membri della nominanda commissione hanno dichiarato di non aver riportato condanne 

penali, anche con sentenza non passata in giudicato, per i reati previsti nel capo 1 del titolo II del libro 

secondo del Codice penale; 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

 

CONSIDERATO che, dato i motivi di urgenza, non è possibile riunire in tempo utile un Consiglio di 

Gestione per deliberare nel merito; 

 

 

 

 

DECRETA 

 

La Commissione per il conferimento di un Assegno per lo svolgimento di attività di ricerca (cod. rif. 

ICAROS/ASSRIC/04/2024), da svolgersi presso il Centro Interdipartimentale di Ricerca in Chirurgia 

Robotica (I.C.A.Ro.S.) è così costituita:  

 

 

MEMBRI EFFETTIVI 

- Prof. Bruno Siciliano (Presidente); 

- Prof.ssa Fanny Ficuciello (Componente) 

- Prof. Fabio Ruggiero (Componente); 

 

 

MEMBRI SUPPLENTI 

- Prof. Nicola Longo 

- Prof.ssa Autilia Vitiello 

 

Uno dei membri svolgerà le funzioni di Segretario verbalizzante.   

Il presente Decreto sarà sottoposto a ratifica nella prossima riunione utile del Consiglio di Gestione del 

Centro Interdipartimentale di Ricerca in Chirurgia Robotica (I.C.A.Ro.S.). 

 

                                                                                              

                                                                                  

Napoli 24/04/2024                                                                                             IL DIRETTORE                                                                           

                                                                                                                    F.TO Prof. Nicola Longo 

 

 


